
 

Area Territorio N. 153 del 18-09-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

153 

Data 

18-09-18 

Oggetto: REDAZIONE DEL QSV SOVRA COMUNALE TRA I COMUNI DI CASCIA, 

MONTELEONE DI SPOLETO E POGGIODOMO. LIQUIDAZIONE 

FATTURA ALL'ING. CASTELLUCCI TITO.- 

 

 

N.  885 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  diciotto del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che  la Regione dell’Umbria, con l’art. 4 della legge n. 12 del 10 luglio 2008, 

ha previsto la formazione, da parte dei Comuni, singoli o in forma associata, del 

Quadro Strategico di Valorizzazione (QSV) dei centri storici e delle altre parti di 

tessuto urbano contigue che con essi si relazionano, per il conseguimento degli 

obiettivi elencati all’art.3 della legge medesima;  

-che questa amministrazione con D.G.C. n. 53 del 24 settembre 2013 ha deciso 

di dotarsi di un “Quadro Strategico di Valorizzazione” come previsto dalla Legge 

Regionale n. 12/2008;  

- che con la medesima deliberazione si è provveduto ad incaricare il 

Responsabile dell’Area Territorio di predisporre uno studio preliminare per la 

formazione di un Quadro Strategico di Valorizzazione (QSV) nel rispetto dei 

dettami stabiliti delle norme regionali sopra richiamate; 

- che il Comune di Cascia con D.C.C. n. 36 del 8 ottobre 2013 ha approvato 

l’accordo per definire un quadro strategico di valorizzazione a carattere 

sovracomunale con i comuni di Monteleone di Spoleto e Poggiodomo; 

 - che il Comune di Monteleone di Spoleto con propria D.C.C  n. 20 del 16 

settembre 2013 ha approvato uno schema di convenzione per la redazione del 

QSV a carattere sovracomunale con i comuni di Cascia e Poggiodomo; 



 

Area Territorio N. 153 del 18-09-2018 Pag. 2 

- che il Comune di Poggiodomo con propria D.C.C. n. 17 del 21 settembre 2013 

ha  approvato uno schema di convenzione per la redazione del QSV a 

carattere sovracomunale con i comuni di Cascia e Monteleone di Spoleto; 

 - che nell’ambito della convenzione sopra citata è stato posto quale Ente 

capofila il Comune di Cascia; 

 

Vista: 

- la Determinazione Area del Territorio n°46 del 10/10/2013 con la quale si è 

disposto di affidare all’Ing. Castellucci Tito, nato a Cascia il 18.06.57, ivi 

residente in Via Roma 23 - C.F.: CSTTTI57H18B948Y P.IVA 00716230545 e 

all’arch.  Moreno Ciavattini nato a Narni (TR) il 10/01/1952, è residente a Narni 

(TR) in Strada dei Pini 14/5 - C.F. CVT MRN 52A10 F844Y P.IVA 

00353770555, l’incarico professionale per la redazione della seconda fase del 

Quadro Strategico di Valorizzazione a carattere sovracomunale tra i comuni di 

Cascia, Monteleone di Spoleto e Poggiodomo, nella misura del 50% ciascuno e 

di impegnare, per il Comune di Cascia, la somma di €. 4.000,00 comprensivo di 

CNPAIA al 4%  ed IVA al 22% di cui Euro 2.000,00 a favore dell’Ing Castellucci 

Tito e Euro 2.000,00 a favore dell’Arch. Ciavattini Moreno, al cap. 2580/4 cod 

2.09.01.06 del bilancio 2013; 

 

VISTA: 

- la fattura n°FATTPA 1_18 del 15/6/2018 dell’importo totale di Euro 1.999.99 

iva compresa, emessa all’Ing. Castellucci Tito, nato a Cascia il 18.06.57, ivi 

residente in Via Roma 23 - C.F.: CSTTTI57H18B948Y P.IVA 00716230545, per 

la redazione del progetto della seconda fase del Quadro Strategico di 

Valorizzazione sovracomunale tra i Comuni di Cascia, Monteleone di Spoleto e 

Poggiodomo; 

VISTO: 

- il D.U.R.C. on line emesso dall’INAIL in data 18/9/2018 da cui risulta la 

regolarità contributiva del professionista; 

- che il professionista ha regolarmente consegnato lo studio del Q.S.V. nei modi 

e nei tempi previsti così come concordato disciplinare di incarico sottoscritto 

dalle parti;  

 



 

Area Territorio N. 153 del 18-09-2018 Pag. 3 

VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

RITENUTO: 

- di dover liquidare la fattura n°FATTPA 1_18 del 15/6/2018 dell’importo totale 

di Euro 1.999.99 iva compresa, emessa all’Ing. Castellucci Tito, nato a Cascia il 

18.06.57, ivi residente in Via Roma 23 - C.F.: CSTTTI57H18B948Y P.IVA 

00716230545, per la redazione del progetto della seconda fase del Quadro 

Strategico di Valorizzazione sovracomunale tra i Comuni di Cascia, Monteleone 

di Spoleto e Poggiodomo, tramite bonifico al seguente Banca con IBAN: 

IT29L0306938330000000080332; 

 

 

 

 - di dover imputare la relativa spesa al cap. 2580/4 cod 2.09.01.06 di bilancio 

dove è allocato il relativo impegno di spesa; 

 

- di dover trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio 

finanziario di questo Ente, per procedere alla liquidazione della fattura; 

 

- di dover pubblicare, anche ai fini della trasparenza amministrativa, il presente 

atto all’albo pretorio a sul sito istituzionale dell’Ente ai sensie per gli effetti 

dell’art. 18 del DL 83/2012; 

 

con la presente 

 

D E T E R M I N A 

 

1- di liquidare la fattura n°FATTPA 1_18 del 15/6/2018 dell’importo totale di 

Euro 1.999.99 iva compresa, emessa all’Ing. Castellucci Tito, nato a Cascia il 

18.06.57, ivi residente in Via Roma 23 - C.F.: CSTTTI57H18B948Y P.IVA 

00716230545, per la redazione del progetto della seconda fase del Quadro 

Strategico di Valorizzazione sovracomunale tra i Comuni di Cascia, Monteleone 



 

Area Territorio N. 153 del 18-09-2018 Pag. 4 

di Spoleto e Poggiodomo, tramite bonifico al seguente Banca con IBAN: 

IT29L0306938330000000080332; 

 

2- di imputare la relativa spesa al cap. 2580/4 cod 2.09.01.06 di bilancio dove è 

allocato il relativo impegno di spesa; 

 

3- di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio 

finanziario di questo Ente, per procedere alla liquidazione della fattura; 

 

4- di pubblicare, anche ai fini della trasparenza amministrativa, il presente atto 

all’albo pretorio a sul sito istituzionale dell’Ente ai sensie per gli effetti dell’art. 

18 del DL 83/2012; 

 

 
153 

 



 

Area Territorio N. 153 del 18-09-2018 Pag. 5 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10-10-18 al 25-10-18 Registro Albo pretorio n. 1573 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 10-10-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


